



Ldz. 944.../2020

Olsztyn, dnia 05.06.2020 r.

*Do wszystkich Wykonawców
uczestniczących w postępowaniu*

PYTANIA I ODPOWIEDZI

Dotyczy: postępowania nr 162/2020/PN/DZP o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pt.: „Dostawa sprzętu laboratoryjnego do jednostek organizacyjnych Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie.”.

Zamawiający, Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych przedstawia odpowiedzi na otrzymane zapytania:

Pytanie nr 1. Dotyczy Istotnych postanowień umowy wg Załącznika nr 5 do SIWZ:

(§ 6) Czy Zamawiający dopuści zmianę określenia "opóźnienie" na "zwłoka"?

Odpowiedź:

Zamawiający uprzejmie informuje, iż podtrzymuje zapisy SIWZ w powyższym zakresie.

Pytanie nr 2. Dotyczy Istotnych postanowień umowy wg Załącznika nr 5 do SIWZ:

(§ 6 ust. 1 pkt. b) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczania kar od wartości NETTO niezrealizowanej terminowo dostawy?

Uzasadnienie:

Zastrzeżona we wzorze umowy kara umowna jest rażąco wygórowaną w rozumieniu art. 484 § 2 kodeksu cywilnego. Podstawową funkcją kary umownej jest kompensacja szkody poniesionej przez Zamawiającego. Powinna ona bowiem służyć ułatwieniu dochodzenia odszkodowania, a nie prowadzić do sytuacji, w której Zamawiający wzbogaca się na niewykonaniu zobowiązania przez Wykonawcę (por. wyr. SA w Katowicach 17.12.2008 r., V ACA 483/08, OSA w Katowicach 2009, Nr 1, poz. 5) . W związku z tym, w przypadku utrzymania obecnego brzmienia postanowienia umowy (niewspółmierność z ewentualną szkodą Zamawiającego) ewentualnie naliczona kara umowna zostanie uznana za rażąco wygórowaną, a w konsekwencji tego możliwe będzie jej miarkowanie, co naraża instytucję zamawiającą na nieuzyskanie zakładanego odszkodowania oraz dodatkowe koszty postępowania sądowego. Mając na względzie z jednej strony ochronę słusznego interesu Zamawiającego, a z drugiej zasadę równości stron prawa kontraktów oraz regulację art. 484 § 2 kodeksu cywilnego proponujemy, aby podstawą naliczenia kary umownej była wartość niedostarczonej w terminie dostawy.

Odpowiedź:

Zamawiający uprzejmie informuje, iż podtrzymuje zapisy SIWZ w powyższym zakresie.

Pytanie nr 3. Dotyczy Istotnych postanowień umowy wg Załącznika nr 5 do SIWZ:

(§ 6 ust. 1 pkt. a) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 5% wartości NETTO niezrealizowanej umowy? Uzasadnienie:

Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W



Dział Zamówień Publicznych

takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

Odpowiedź:

Zamawiający uprzejmie informuje, iż podtrzymuje zapisy SIWZ w powyższym zakresie. Jednocześnie Zamawiający przypomina, iż niniejsze postępowanie dotyczy jednorazowej dostawy urządzeń laboratoryjnych.

Pytanie nr 4. Dotyczy Istotnych postanowień umowy wg Załącznika nr 5 do SIWZ:

(§ 6 ust. 1 pkt. c) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kary od wartości NETTO wadliwych odczynników?

Odpowiedź:

Zamawiający uprzejmie informuje, iż podtrzymuje zapisy SIWZ w powyższym zakresie. Jednocześnie Zamawiający przypomina, iż niniejsze postępowanie dotyczy jednorazowej dostawy urządzeń laboratoryjnych.

Pytanie nr 5. Dotyczy Istotnych postanowień umowy wg Załącznika nr 5 do SIWZ:

W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o okazanie kalkulacji przysłej, hipotetycznej szkody, jaką ma ponieść zamawiający w związku z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem umowy - zgodnie z przepisami.

Odpowiedź:

Zamawiający uprzejmie informuje, iż szkoda powstała w wyniku nieterminowego bądź nienależytego wykonania umowy może polegać na opóźnieniu w wykonywaniu przez Uniwersytet badań, które to konieczne są do realizacji szeregu programów czy grantów. Brak realizacji tych badań w terminie niesie konsekwencje finansowe, np. polegające na obowiązku zwrotu przyznanych środków.

Pytanie nr 6. Dotyczy Istotnych postanowień umowy wg Załącznika nr 5 do SIWZ:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w projekcie umowy zapisu, że zmiany umowy mogą nastąpić również w przypadku, gdy dotyczą poprawienia błędów i oczywistych omyłek słownych, literowych, liczbowych, numeracji jednostek redakcyjnych lub uzupełnień treści nie powodujących zmiany celu i istoty umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający uprzejmie informuje, iż podtrzymuje zapisy SIWZ w powyższym zakresie, gdyż tego typu zmiany są nieistotne oraz dopuszczone ustawowo.

Pytanie nr 7. Dotyczy Istotnych postanowień umowy wg Załącznika nr 5 do SIWZ:

Czy Zamawiający dopuści, po każdorazowej konsultacji z Zamawiającym w razie problemów z dostawą związaną z obecną sytuacją tj., opóźnienia w dostawach wynikające z sił wyższych – tj. zagrożenie Koronawirusem - możliwość zaoferowania zamiennika produktu w trakcie realizacji umowy, o innej nazwie, kodzie i/lub sposobie opakowania produktu oraz zbliżonych parametrach jakościowych w stosunku do produktu zaoferowanego w danej pozycji oferty w sytuacji, gdy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, jest on niedostępny u producenta, termin dostaw jest wydłużony, trwają wydłużone kontrole w zakresie dostarczanych produktów od Producentów/ Dostawców? W przypadku innego sposobu pakowania (konfekcji), cena za opakowanie zbiorcze oferowanego zamiennika zostałaby przeliczona w ten sposób, że cena za sztukę lub oznaczenie zamiennika byłaby równa cenie za sztukę lub oznaczenie produktu znajdującego się danej pozycji umowy.



Dział Zamówień Publicznych

Uzasadnienie: Wprowadzenie niniejszego zapisu pozwoli zarówno na zabezpieczenie ciągłości procesu diagnostycznego i uchroni, zarówno Zamawiającego oraz Wykonawcę przed nieoczekiwanymi oraz niezależnymi od nich skutkami wypadków losowych, do których mogą należeć: obecna sytuacja związana z koronawirusem, czasowa awaria linii produkcyjnej u producenta, czasowe wycofanie produktu przez producenta brak dostępności surowców, niekorzystne zmiany makroekonomiczne czy wpływ klęsk żywiołowych.

Odpowiedź:

Zamawiający uprzejmie informuje, iż podtrzymuje zapisy SIWZ w powyższym zakresie. Jednocześnie Zamawiający przypomina, iż niniejsze postępowanie dotyczy jednorazowej dostawy urządzeń laboratoryjnych.

Pytanie nr 8. Dotyczy Istotnych postanowień umowy wg Załącznika nr 5 do SIWZ:

Czy Zamawiający po podpisaniu umowy, w trakcie jej realizacji dopuści możliwość dostarczania dokumentacji produktowej do dostaw (specyfikacje produktów) w formie elektronicznej?

Odpowiedź:

Zamawiający uprzejmie informuje, iż podtrzymuje zapisy SIWZ w powyższym zakresie. Jednocześnie Zamawiający przypomina, iż niniejsze postępowanie dotyczy jednorazowej dostawy urządzeń laboratoryjnych.

Pytanie nr 9. Dotyczy Części nr 1 oraz 2:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu realizacji do 6 tygodni?

Odpowiedź:

Zamawiający uprzejmie informuje, iż wyraża zgodę na wydłużenie terminu realizacji do 42 dni.

W związku z powyższym, zmienia się brzmienie:

1. Rozdziału IV pkt. 1 SIWZ:

„1. Termin wykonania niniejszego zamówienia: **w terminie maksymalnie 18 dni** od dnia zawarcia umowy.”

który otrzymuje brzmienie :

„1. Termin wykonania niniejszego zamówienia: **w terminie maksymalnie 42 dni** od dnia zawarcia umowy.”

2. Rozdziału XIII pkt. 2 SIWZ w zakresie kryterium II „Termin dostawy”:

„Wykonawcy, którzy zgodnie ze swoją wiedzą i doświadczeniem, są w stanie wykonać przedmiotowe zamówienie w terminie krótszym niż **18 dni**, mogą zaproponować następujące terminy dostawy, którym Zamawiający przyporządkował odpowiednią punktację w ramach kryterium 40% Termin dostawy:

14 dni od dnia zawarcia umowy – 40 pkt.;

16 dni od dnia zawarcia umowy – 20 pkt.;

18 dni od dnia zawarcia umowy – 0 pkt.”

który otrzymuje brzmienie:

„Wykonawcy, którzy zgodnie ze swoją wiedzą i doświadczeniem, są w stanie wykonać przedmiotowe zamówienie w terminie krótszym niż **42 dni**, mogą zaproponować następujące terminy dostawy, którym Zamawiający przyporządkował odpowiednią punktację w ramach kryterium 40% Termin dostawy:

38 dni od dnia zawarcia umowy – 40 pkt.;

40 dni od dnia zawarcia umowy – 20 pkt.;



42 dni od dnia zawarcia umowy – 0 pkt.”

Z poważaniem

p.o. KANCLERZA
mgr Andrzej Gózdź

Załączniki:

1. *Zmieniony Załącznik nr 2 do SIWZ.*

Sporządziła: Karolina Kostrzewa

SAMODZIELNY REFERENT

mgr Karolina Kostrzewa